Brabantiæ vexillifer abiecto signo, suos attraxisset in fugam. 
Cæsi sunt magno numero Brabantini : multus ubique cruor et plurima mortis Imago, 
occurrebat, adeò ut Impleta videri potuerit pars Illius prophetiæ : Exivit Sanguis de 
Lacu iræ dei usque ad frænos equorum. Tanto quippe ardore pugnatum est, 
eaque cædes fuit, ut de cruento flumine quod in septemtrionem versus vergit et in 
urbis sese piscinas exonerat, non plus aquæ fugiens, miles, quam sanguinis biberit : 
unde loco nomen adhæsit Moortenbeca, quod ædis seu mortuorum torrentem sonat. 
Moort enim Belgis est pro violenta cæde, Intertum, occisione. Unde latinis mors, ait 
noster geropius. Alij longè ante et aliunde locum, nomæ illud sortitum volunt. 
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Archivia Carthus. 
Bruxellensis 

Lib. 3. Herma-
tenarum 

Accepta hæc clades decimo septimo mensis augusti die Mercurij : quem quod adeò 
funestus Brabantinis Illuxerat, Bruxellenses fatalem, belgico Idiomate den quaeden 
woensdach. Indigitavere, multi et enim civium et moenium egregij defensores tunc 
ceinderunt, qui casum totius patriæ metuentes et quoddam funus mundi considerantes, 
in tanta circumspectione salutis publicæ, solum pro se timere non noverant. Ex quibus 
etiam nonnulli cana consilia In armis et annis Iuvenilibus meditati, tantum hoc 
agebant, ut hostem destinerent et à finibus suis arcerent, qui et ideo penè Innocentes 
erant, quod non tam vim inferrent, quam repellerent. Horum causam deus de gente 
non Sancta discrevit, quorum et ista vox est 
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Anno 1356 

in psalmo : judicet deus et discernat causam. Discrevit in fddelium sanguinem ab 
Infidelibus, et noxium ab innoxio cruore. Ex antiquarum scripturarum monumentis 
haberi legimus, agrum dominicum adeò plenum pignoribus sanctorum, ut si 
mensurares terram centum pedum in longitudine et totidem in latitudine, et seminares 
eam puris granis tritici, quolibet vero granim daret fructum centuplum, adhuc essent 
plures martijres et confessores Romæ à Sancto Petro usque ad cœlestinum Pontificem. 
De belgico solo nostro non ausim idem dicere, tamen deo cui omnes capilli nostri 
numerati sunt, et ipsi quoque quotquot interram hanc cecuderunt noti ac numerati 
sunt, et super arenam  
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Lib. 3. Revel. 
S. Brigittæ 

multiplicabuntur. Illustres sunt agri multi, fœcundique novales cæsorum fidelium 
cruore, sed nullus illustrior fortassis hoc ipso, qui in circuitu nostro est, unde et ab 
eorum funeribus locus hic in oculis dei pretiosus ( : ut verisimile fit) est habitus, et 
divinitus in funiculo distributionis dimensus, ac authore Christo conferratus. Hic et 
antiqua lex ista sepulchralis renovata est : ubi corpus hominis condas, locus sacer esto. 
Sed ne temerarium illis daremus olim sepulchrum, diversum et divisum Deus hinc et 
hinc sub auspicijs Virginis Matris Tutelaris erigi voluit sacellum, In perpetuum 
recordamentum cæsorum suorum, quorum etati vel tempori, si præstitisset, ut vitam 
pro fide profunderent, per misericordiam 
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Domini Dei filij eius Jesu Christi, nec aciem gladij defugissent nec calentes equuleum 
metuissent.